
Contacto

Teléfono 949887112
Fax 949887112
Correo Electrónico administracion@ceisguadalalaja.es

Dirección Postal

c/ Atienza, 4 - 5ª planta
(19003) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente COBR/01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Servicio de Prevención, Extinción de Incendios, Protección Civil y Salvamento
de la Provincia de Guadalajara
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ceisguadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t7l%2BV46614gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra mejoras en el Parque de Bomberos de Siguenza

Sustitución de portones y pavimento de la cochera, traslado del vestuario de intervención y renovación deDescripción 
acabados en planta baja de la zona vividera.
Valor estimado del contrato 134.864,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.186,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.864,86 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque de Bomberos de Sigüenza.
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Pasaje Dehesilla, 10
(19250) Siguenza España

Resolución adjudicación a la oferta mejora valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ceisguadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t7l%2BV46614gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 123.676,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 134.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROGRESA XCI CONSTRUCCIÓN, SERVICIOS Y PROYECTOS, S.L.
NIF B85757300
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Alcalá 160, Esc. 1, 1ºE
(28028) Madrid España

Contacto

Teléfono +91 4855411
Correo Electrónico joseluisdiaz@progresaxci.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.676,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.648,19 EUR.

Motivación

Motivación Resolución adjudicación a la oferta mejora valorada
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización Del 24/07/2024 al 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ad6ec78-2061-48db-b006-2b96d7f2e35b


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Q%2Bq7%2FXssDy 5HQrHoP3G5A%3D%3D

ID 0000013840493 |  2024-000807753 | mié, 24 jul 2024 10:30:31:398 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65226030998766120757604685048721680878 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Q%2Bq7%2FXssDy5HQrHoP3G5A%3D%3D

